O MUNICÍPIO DE SANTÁRÉM NOVO, Estado do Pará, no uso de suas atribuições, em conformidade com os 

dispositivos da Constituição Federal vigente, bem como o disposto na Lei Orgânica do Município de Santarém 

Novo, TORNA PÚBLICA a realização de Concurso Público de Provas e Provas de Títulos destinado ao provimento 

de 193 (cento e noventa e três) vagas para cargos efetivos, proveniente de vagas atualmente existentes no 

Quadro Pessoal da Prefeitura Municipal de Santarém Novo, sob o regime estatutário, a ser regido pela Lei 

Orgânica do Município de Santarém Novo, bem como pelas normas, requisitos e condições constantes deste

[...]

aos termos aqui expressos. 

11.1. Ao enviar o pedido de impugnação por e-mail, colocar em Assunto: impugnação Concurso Santarém 
Novo. A Organizadora retornará e-mail com a confirmação de recebimento. 

II. DOS CARGOS 

1. O Concurso Público se destina ao provimento de 193 (cento e noventa e três) vagas imediatas para 
cargos de nível Fundamental, Médio e Superior. 

2. Os cargos objeto do Concurso Público, os requisitos mínimos/escolaridade, número de vagas imediatas, 
jornada de trabalho e o vencimento base são estabelecidos conforme tabela a seguir: